
Pomysł na biznes: Firma informatyczna – jak 
założyć

Jakie usługi może świadczyć firma informatyczna 
Usługi informatyczne można świadczyć w różnych formach i zakresie. Mogą one polegać na budowaniu stron 
internetowych oraz zarządzaniu własnymi lub kupionymi systemami informatycznymi. Firma informatyczna 
może też zajmować się projektowaniem i tworzeniem sieci internetowych oraz oprogramowania. Usługi 
informatyczne to również:

administrowanie systemami oraz ich konfigurowanie
zarządzanie bezpieczeństwem sieci komputerowych i archiwizacja danych
naprawa komputerów, stacji roboczych i serwerów

W zakres usług informatycznych wpisuje się też szeroko rozumiany serwis komputerowy. 

Co trzeba zrobić, by otworzyć firmę informatyczną 
Jeśli chcesz otworzyć działalność polegającą na świadczeniu usług informatycznych, to nie musisz mieć żadnych 
zezwoleń ani koncesji. Usługi informatyczne nie są działalnością regulowaną. 
Pamiętaj, że prowadząc firmę informatyczną, musisz przestrzegać wymagań prawnych w zakresie praw 
autorskich (zwłaszcza udostępniając licencjonowane programy i korzystając z nich). 

Dopuszczalne formy prowadzenia działalności 
Usługi informatyczne możesz wykonywać w formie:

zarobkowej działalności nierejestrowej
zarejestrowanej działalności gospodarczej w dowolnej formie, poza spółką partnerską

Twoja firma może być zarejestrowana jako:

jednoosobowa działalność gospodarcza
spółka cywilna
jedna ze spółek prawa handlowego: spółka jawna, spółka komandytowa, spółka komandytowo-akcyjna, 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółka akcyjna

Jeżeli chcesz założyć lub prowadzisz działalność gospodarczą związaną z usługami informatycznymi, 
użyj następujących numerów PKD: 
62.03.Z  Działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi 
62.02.Z  Działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki 
62.01.Z  Działalność związana z oprogramowaniem 
62.09.Z  Pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych 
63.11.Z  Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność 
47.78.Z  Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 
47.19.Z  Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach 
47.91.Z  Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet

Nie musisz rejestrować działalności gospodarczej w CEIDG , jeżeli:

nie prowadziłeś działalności gospodarczej w okresie ostatnich 60 miesięcy

oraz

przychody z twojej planowanej działalności nie przekroczą w żadnym miesiącu 50% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia (w 2018 r. wynosi ono 2100 zł, więc miesięczny przychód nie może przekroczyć 1050 zł 

https://www.biznes.gov.pl/przedsiebiorcy/biznes-w-polsce/przed-rozpoczeciem/dzialalnosc-nierejestrowa
https://www.biznes.gov.pl/przedsiebiorcy/biznes-w-polsce/zakladam-firme/formy-prowadzenia-dzialalnosci/ceidg-jednoosobowa-dzialalnosc-gospodarcza
https://www.biznes.gov.pl/przedsiebiorcy/biznes-w-polsce/zakladam-firme/formy-prowadzenia-dzialalnosci/ceidg-spolka-cywilna
https://www.biznes.gov.pl/publikacja/-/publikacja/1954-krs-charakterystyka-spolek
https://www.biznes.gov.pl/publikacja/-/publikacja/1954-krs-charakterystyka-spolek


).

Jeżeli wyrejestrowałeś swoją firmę przed  30 kwietnia 2017 roku, to możesz  prowadzić działalność 
nierejestrową bez konieczności czekania kolejnych 5 lat. 

Nie możesz prowadzić działalności nierejestrowej, jeśli:

jesteś wspólnikiem spółki cywilnej lub spółki wpisanej do KRS,
chcesz wykonywać działalność reglamentowaną, czyli taką, która wymaga uzyskania koncesji, zezwoleń, 
licencji lub wpisu do rejestru działalności regulowanej.

Różnice między działalnością gospodarczą rejestrowaną i nierejestrową (nieewidencjonowaną) 
polegają na tym, że w przypadku działalności gospodarczej (rejestrowanej), musisz:

zarejestrować ją,
prowadzić ewidencję lub księgi,
opłacać składki na ubezpieczenie społeczne,
wybrać formę opodatkowania swoich dochodów (np. ryczałt, podatek liniowy),
płacić podatek co miesiąc lub zaliczki na podatek co miesiąc albo kwartał.

Jeżeli będziesz prowadzić działalność nierejestrową  (nieewidencjonowaną, nierejestrowaną), to nie 
musisz :

zgłaszać działalności w rejestrze przedsiębiorców (CEIDG),
płacić składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne w ZUS i składać deklaracji do ZUS (pamiętaj jednak, 
że warto dobrowolnie zgłosić się do ubezpieczenia zdrowotnego, opłacanie składki zdrowotnej umożliwia 
korzystanie z publicznej służby zdrowia),
rejestrować się w urzędzie skarbowym (nie będziesz potrzebować NIP ani REGON),
płacić comiesięcznych (albo kwartalnych) zaliczek na podatek,
prowadzić skomplikowanej księgowości (tylko uproszczoną ewidencję sprzedaży, dzięki której możesz 
kontrolować, czy twój przychód nie przekracza 1050 zł miesięcznie).

za: biznes.gov.pl

https://www.biznes.gov.pl/publikacja/-/publikacja/3471-dobrowolne-zgloszenie-do-ubezpieczenia-zdrowotnego-i-ubezpieczen-spolecznych

